Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Duke u bazuar né nenin 16 pika 11 t& Ligjit me Nr. 08/L-260 mbi ndarjen buxhetore pér buxhetin e
Republikes s& Kosovés pér vitin 2024, dhe neni 12. pika d, nenit 58 t& Ligjit pér vetqeverisje lokale
03/1.040,pas propozimit t& Kryetarit t& Komunés, Kuvendi i Komungs sé Dragashit n& seancén e mbajtur
mé datén 28.05.2024 pas shqyrtimit dhe votimit paraprak mori kété:

VENDIM
PER )
RIALOKIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2024
Neni 1
Me két& vendim mjetet rialokohen
Fondi burimor 22 shuma 115,788.22€.
Neni 2

Fondi burimor 22 Investime Kapitale:
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 660/66350. Mjetet financiare nga projektet:

30606 Rregullimi i rrjetit t& ujgsjellsit né fshatin RAPGE.co ittt 3,000L00€
51222 Asfalltimi i rruges pér bjeshké n# fshatin KUK oot 19,1 13.01€
51401 Asfalltimi i rrugés Zlipotok-GHoboqicé-Baqké-Brod.......................................................................I7,373.77('3
31554 Ndértimi i terenve Sportive N8 GIOBOGICE...c.ov.vierereeivecestse st steess e seseseeee sttt s st oo sesees s 0.50€
52421 Rregullimi prronit dhe ndertimi i parkingut, kubzimi dhe infrastruktura ticter né rrugen Rumenica né fshetin Rapge........ 18,785.50€
52697 Kubgzimi i rrugéve dhe ndértimi i kanalizimit né rrugen Jarilice ng fshatin Zlipotok.......................3,367.22€

52713 Kubzimi i rrugeve ne vendi qendra e fshatit dhe kanalizimit ne vendin e Grot né fshatin Restelic 30,000.00€

Totali pér rialokim né Planifikimi Urban dhe inspekciom...m..... vervrrnanes tibttessersaeenrsbe e e e sa s SO, 91,640.00€

Fondi burimor 22 Investime Kapitale:

Shérbimet e shéndetésisé primare 730/73550 Mjetet finaciare nga projektet:

52351 Bletja ¢ automjeteve pér QIKMF nd Dlagash24,[4822€

Totali pér rialokim Shérbimet e ShEndetssisé Primare.....comremrsersersesessssmssssssoesessessasessenns 24,148.22€




Mjetet financiare nga Drejtoria e Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 660/66350 nga projektet e
mésipérte rialokohen né kéto Projekte:

54765 Ndertimi i rrugeve né Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve dhe rruga Unazore né

DIBGASHL ottt e oeeoeeeosooo 49,047.48€
51406 Asfalltimi i rrugés Kuklibeg-bjeshkd.........oc.ccvvvuvuvmmrveveoreeseeereeree oo 2,340.00€
53270 Ndértimi i ures nte Qollopek 18 FShatinn Zym..........vvceeveoreeereeressoooosoeoeoeooeoeoooooo 8,000.00€
43291 Kubzimi i rrugeve 118 £ PLAVE......oocouemmvivuiiieereesceesocoeeeesesse s oo 5,000.00€
Ndertimi i impiantit pér ujrat e zeza né rrugen e Mullinit né fshatin Brezne (projekt i ri)............ 8,252.52€

33337 Kubzimi i rrugeve ndertimi i murve mbrojtes ne rrugen Abdurraman Gerdellaj fshatin Rrenc....... 5,000.00€
52429 Ndértimi i ujsjellsit ng vendin Kukuljane né fshatin KUKajan. .....coverenirennerreeeseeereenns 14,000.00€

TOAlL e rsureussssitassisssssuonssssssnsssnsebatssssssisassesosssessssssesssssssssmssossseseeessssssssnsseesessssessmmmsenes s sssses e 91,640.00€

Mjetet financiare nga Shérbimet e shéndetgsisé primare 730/73550 nga projektet e mésipérte
rialokohen né kéto Projekte:

49581 Ndertimi i objektit t& gendrés s& Mjekésise familjare né fshatin Krushevé- projekt dy vjegar ...

........................................................................................................................................................ 10,000.00€
52352 Renovimi i objektit t& QKME N& DIAASh........rovvvveoveeeeeesreereseee oo 14,148.22€
T st st s s srasa s en e ot set et esse s eee e 24,148.22€

Neni 3

Vendimi hyné né fuqi pas verifikimit t& ligimeris& nga MAPL dhe Ministria e Financave, Punds dhe
Transferve,

Vendimi u dérgohet:

MAPL,MFPT .

Arkivit

KUVENDIT KOMUNES - DRAGASH
01 Nr. DB0/O~ 06T ~2124

Dt. 25 @ 5. 2024

Kryesuesja e Kuvendit
DORE Arijeta Skeraj
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